
Kviečiame teikti paraiškas gauti finansavimą pagal Pagalbos veislininkystei taisykles

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau -  NMA), 
vadovaudamasi Pagalbos veislininkystei finansavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 3D-290 „Dėl Pagalbos 
veislininkystei finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 
2019 m. rugsėjo 10 d. įsakymo Nr. 3D-508 redakcija) (toliau -  Taisyklės), skelbia kvietimą teikti 
paraiškas gauti valstybės pagalbą atlikti tam tikrus veislininkystės darbus ir (arba) paslaugas, 
susijusius su grynaveislių veislinių gyvūnų genetinės kokybės nustatymu, įskaitant veisimo 
organizacijų arba jų paskirtų trečiųjų šalių atliekamus galvijų genomo tyrimus.

Paraiškų teikimo terminas: 2020 m. balandžio 3 d. -  2020 m. gegužės 15 d.

Finansuojama iki 70 proc. genomo ir kitų tyrimų išlaidų, susijusių su grynaveislių veislinių 
gyvūnų genetinės kokybės nustatymu, vykdant Taisyklių 5.2.2 papunktyje nurodytą veiklą. Pagalba 
skiriama pagal Europos Komisijos rekomenduojamus ir žemės ūkio ministro įsakymu patvirtintus 
lėšų gavėjus ir pagalbos dydžius.

Paraiška gauti finansavimą pagal Taisykles (toliau -  paraiška) (Taisyklių 1 priedas) NMA 
gali būti pateikta vienu iš būdų:

- spausdintine forma (vienas originalus egzempliorius). Šiuo būdu teikiami dokumentai turi 
būti pateikti asmeniškai arba per įgaliotą asmenį, arba atsiųsti per kurjerį, arba paštu registruota pašto 
siunta NMA (adresas: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius) (Pastaba. [ NMA atvykę pateikti paraiškos 
gyventojai laikinai karantino metu nėra aptarnaujami);

- elektronine forma, pateikiant užpildytus dokumentus (suformuotus į bylą ir sunumeruotus 
PDF formatu) ir paraiškos formą (doc arba docx formatu). Šiuo būdu teikiami dokumentai turi būti 
pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu arba suformuoti elektroninėmis priemonėmis, kurios 
leidžia užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą, ir pateikti NMA elektroniniu paštu 
dokumentai@nma.lt.

Kartu su paraiška turi būti pateikiamos galutinių pagalbos gavėjų paraiškų kopijos (7
priedas).

Papildoma informacija teikiama NMA bendruoju telefonu (8 5) 252 6999 arba 1841, ei. p. 
info@nma.lt

Pagalbos veislininkystei taisykles ir paraiškos formą galima rasti ėją.

mailto:dokumentai@nma.lt
mailto:info@nma.lt


Pagalbos veislininkystei taisyklių 
7 priedas

(Paraiška apie galutinius pagalbos gavėjus pagal Pagalbos veislininkystei taisykles forma)

(pareiškėjo vardas, pavardė / įmonės pavadinimas, asmens / įmonės kodas)

GALUTINIŲ PAGALBOS GAVĖJŲ PARAIŠKA GAUTI PAGALBĄ PAGAL PAGALBOS
VEISLININKYSTEI TAISYKLES

(pildymo data)

L Galutinio pagalbos gavėjo duomenys

Rekvizitai Galutinis pagalbos gavėjas (vardas, pavardė arba įmonės 
pavadinimas)

Teisinė forma (pildo juridiniai asmenys)

įmonės kodas/ asmens kodas

Adresas:

gatvė, namo numeris, pašto indeksas, vietovė

Tek Nr.

EI. p. adresas

Vadovo vardas, pavardė, tel. Nr.

Sutinku visą man siunčiamą informaciją gauti ei. paštu □ Taip

□ Ne

Pagal 2014 m. birželio 25 d. 
Komisijos reglamento (ES) Nr. 
702/2014, kuriuo skelbiama, kad tam 
tikrų kategorijų pagalba žemės bei 
miškų ūkio sektoriuose ir kaimo 
vietovėse yra suderinama su vidaus 
rinka pagal Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 107 ir 108 
straipsnius (OL 2014 L 193, p. 1), I 
priedo nuostatas atitinku apibrėžtį

Labai mažas, mažas arba vidutinis ūkio 
subjektas (ūkio subjektas, kuriame dirba 
mažiau kaip 250 asmenų ir kurio metinė 
apyvarta ir (arba) bendra metinė balanso suma 
neviršija 50 mln. Eur)

□

Didelis ūkio subjektas (ūkio subjektas, 
kuriame dirba 250 ir daugiau asmenų, ir kurio 
metinė apyvarta ir (arba) bendra metinė 
balanso suma viršija 50 mln. Eur)

□

2. Informacija apie priemonę arba veiklą, kuriems prašoma pagalbos



Priemonės arba veiklos, 
kuriems prašoma pagalbos, 
aprašymas

Planuojama priemonės, 
kuriai prašoma pagalbos, 
įgyvendinimo pradžia

201 d.

Planuojama priemonės, 
kuriai prašoma pagalbos, 
įgyvendinimo pabaiga

201 d.

Planuojama priemonės, 
kuriai prašoma pagalbos, 
įgyvendinimo vieta

Prašomos pagalbos rūšis subsidijuojamos paslaugos

Preliminari prašomos 
pagalbos vertė (renginio 
organizatoriaus 
duomenimis), Eur

3. Tinkamos finansuoti išlaidos (pildoma, kai pagalbos kreipiamasi konkursų, prekybos 
mugių ir (arba) parodų, skirtų ūkinių gyvūnų veislininkystei populiarinti, organizavimui ir 
dalyvavimui jose)

Pažymėti tinkamą
1. Dalyvavimo mokesčiai □
2. Kelionės išlaidos ir gyvūnų vežimo išlaidos □
3. Išlaidos leidiniams ir interneto svetainėms, kuriose skelbiama apie renginį □
4. Parodoms skirtų patalpų bei stendų nuomos ir jų  sumontavimo ir 
išmontavimo išlaidos

□

5. Išlaidos prizams (ne daugiau kaip 300 Eur vienam prizui, skirtam konkurso 
nugalėtojui)

□

4. Galutinio pagalbos gavėjo deklaracija

Aš, toliau pasirašęs, patvirtinu, kad:
1. Užsiimu pirmine žemės ūkio produktų gamyba.
2. Nesu sunkumų patirianti įmonė, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 702/2014 2 straipsnio 14 
punkte.
3. Nesu gavęs neteisėtos pagalbos, kuri buvo suteikta pagalbos teikėjo Lietuvoje ir kuri Europos 
Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta 
nesuderinama su bendrąja rinka, arba esu sugrąžinęs visą neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos 
sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka.
4. Nesu gavęs pagalbos toms pačioms tinkamoms finansuoti išlaidoms iš kitų nacionalinių ir (ar) 
Europos Sąjungos programų ir (ar) priemonių.

5. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad Nacionalinė mokėjimų agentūra prie Žemės ūkio 
ministerijos (toliau -  Agentūra) tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir 
duomenų bazėse. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad esu atsakingas (-a) už reikiamų dokumentų



ir (arba) pažymų pateikimą Agentūrai laiku
6. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant 
pareiškėjo pavadinimą, projekto pavadinimą, paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, būtų 
skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu susijusi informacija būtų 
naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais.
7. Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 
tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo 
asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai 
duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, 
taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į 
duomenų perkeliamumą.
8. Esu informuotas (-a), kad duomenų valdytoja yra Agentūra.
9. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad paramos paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose 
dokumentuose esantys mano asmens ir (arba) jmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys ir kiti 
duomenys yra apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse 
sistemose ir kad Agentūra gauna mano asmens ir (arba) jmonės, kuriai aš atstovauju, duomenis ir 
kitus duomenis iš kitų fizinių/ juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos 
administravimo klausimais.
10. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys 
(kategorijos) bei detalesnė informacija apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta 
www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“.
11. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų 
mokėjimo, administravimo ir priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami 
bei perduodami valstybės archyvams.
12. Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami
visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant 
apsaugoti Europos Sąjungos finansinius interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 
teisės aktuose nustatyta tvarka.___________________________________________________________

(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė)
A. V.

http://www.nma.lt

